
HIAB 02 ÚVOD DO HISTORIKOVY PRÁCE - ZADÁNÍ PÍSEMNÉ PRÁCE 

 

Vypracujte písemnou práci, která bude mít dvě části: 

 

1. Esej v rozsahu do dvou stran (4− 5 000 znaků včetně mezer, MS Word, velikost 

písma 12, 

řádkování 1,5), v níž se pokusíte definovat (nebo alespoň shrnout) svůj vztah k historii, a 

to za pomoci návodných otázek: 

1.1. Proč jsem se rozhodl/a studovat historii a co pro mne historie znamená? 

1.2. V čem (podle mého názoru) spočívá společenská role historiků a jejich 

postavení ve světě 

21. století? Může studium minulosti přispět k řešení současných/aktuálních 

problémů? Pokud 

ano, jak? 

 

2. Úvahu v rozsahu do dvou stran (4− 5 000 znaků včetně mezer, MS Word, velikost 

písma 

12, řádkování 1,5), v níž se pokusíte zpracovat vybranou dějinnou kapitolu (problém) 

pod mottem „Jedinec a dějiny“, a to za pomoci návodných otázek a zadání: 

2.1. Jak dějinné předěly 20. století (například 1938, 1945, 1948, 1968, 1989) 

zasáhly do osudů 

vašich blízkých (rodiny, přátel, známých)? 

2.2. Jak dějinná událost ovlivnila vnímání minulosti v mém rodném městě nebo 

regionu? 

2.3. Jak si připomínat a do současného kontextu zasazovat vzdálenou minulost 

(například 

pomníky, společenskými slavnostmi, akcemi typu vzpomínkových pochodů, formou 

literární, 

výtvarné a hudební tvorby nebo třeba vytvářením počítačových her)? 

2.4. Jak žili a jaké problémy řešili lidé v mém rodném městě před 30/50/80/100 

lety? 

2.5. Představte jednu nebo dvě konkrétní historické události nebo jevy, které 

podle vás 

nejvíce formovaly charakter vaší rodné obce, města, regionu. 

 

Termín odevzdání práce: nejpozději do 31. října 2024 


